

föremål för omprövning redan nästa år har riksdagen dock icke ansett tillräcklig anledning föreligga att frångå Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen förutsätter, att löneställningen för ifrågavarande befattning ägnas ytterligare överväganden i samband med nämnda omprövning.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels med bifall till motionerna I:273 och II:405 beslutat, att tre befattningar såsom kontorsskrivare skola uppflyttas i lönegrad på sätt riksdagen angivit,

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i övrigt i riksförsäkringsanstaltens personalförteckning, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 14 mars 1947,

dels godkänt följande avlöningsstat för riksförsäkringsanstalten, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat.

1.	Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 1 800 000
2.	Arvodet och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	„ 37 400
3.	Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	„ 2 900 000
4.	Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	„ 277 600

Summa förslagsanslag kronor 5 015 000,

dels ock för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisat till Riksförsäkringsanstalten: Avlöningar ett förslagsanslag av 5 015 000 kronor och till Riksförsäkringsanstalten: Omkostnader ett förslagsanslag av 370 000 kronor.

Stockholm den 7 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 299.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag till avlöningar åt distriktsbarnmorskor och distriktssköterskor m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 142.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkterna 185, 186 och 203) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1947/48 beräkna anslag till bidrag till avlöningar åt distriktsbarnmorskor och distriktssköterskor m. m., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 196, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 21 mars 1947, framlagt slutliga förslag i ämnet.

I lönefrågan innebär Kungl. Maj:ts förslag för distriktssköterskornas del, att de placeras en lönegrad högre än avdelningssköterska, vilken norm föreslagits av 1944 års lönekommitté avseende sjukvårds- och ekonomipersonal och även godtagits av svensk sjuksköterskeförening i dess yttrande över lönekommitténs förslag. Från denna utgångspunkt ha distriktssköterskorna föreslagits

hänförda till den nya lönegraden Ca 13 (motsvarande den nuvarande lönegrade A 9), vilken de redan från och med ingången av innevarande år tillhöra enligt ett mellan landstingen och svensk sjuksköterskeförening för kalenderåren 1947 och 1948 träffad överenskommelse. Vad sålunda föreslagits har riksdagen godkänt.

Heltidsanställda barnmorskor och sjuksköterskor i den förebyggande mödra- och barnavården ha enligt hittills vedertagna principer garanterats samma minimilön som distriktssköterska. I likhet med föredragande statsrådet finner riksdagen anledning icke föreligga att i förevarande sammanhang frångå nämnda likställighet..

Statsrådet har erinrat om att frågan om utbildningen av sjuksköterskor och barnmorskor är föremål för utredning genom sakkunniga och betonat att en omprövning av frågan om minimilönens storlek för barnmorskorna kan väntas bli aktuell sedan de sakkunniga framlagt sitt förslag. Vidkommande den löneställning, som i avbidan på en sådan omprövning bör beredas distriktsbarnmorskorna har statsrådet framhållit, att deras arbetsuppgifter i regel torde vara mindre betungande än distriktssköterskornas och att deras utbildningstid även är avsevärt kortare. Riksdagen delar statsrådets mening, att en placering i lönegrad Ca 11 med hänsyn härtill under nuvarande förhållanden måste anses i och för sig rimlig..

I fråga om lönekostnadernas fördelning godkänner riksdagen Kungl. Maj:ts förslag, vilket innebär en avsevärd förenkling av statsbidragssystemet. Likaså godkänner riksdagen vad som föreslagits i fråga om distriktsbarnmorskornas resor och utrustning.

Under återopande av vad sålunda anförts och då ej heller Kungl. Maj:ts beräkning av medelsbehovet för nästa budgetår föranlett erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels beslutat, att distriktsbarnmorska skall från och med den 1 juli 1947 äga åtnjuta kontant lön enligt de grunder, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 21 mars 1947,

dels godkänt de ändrade grunder för statsbidrag till avlöningar åt distriktsköterskor, distriktsbarnmorskor samt sjuksköterskor och barnmorskor inom den förebyggande mödra- och barnavården, som förordats i nämnda statsrådsprotokoll, att tillämpas från och med den 1 juli 1947,

dels godkänt de grunder för statsbidrag till distriktsbarnmorskors resor i samband med hemförlossning och eftervård, som förordats i statsrådsprotokollet, att tillämpas från och med den 1 juli 1947,

dels medgivit, att under budgetåret 1947/48 må för anskaffande av skidbårear i rikets ödemarksområden utgå statsbidrag jämlikt bestämmelserna i kungörelsen den 14 juni 1929 (nr 208) med högst 500 kronor,

dels ock för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln anvisat till Bidrag till avlöningar åt distriktssköterskor m. m. ett förslagsanslag av 2 600 000 kronor, till Bidrag till avlöningar åt distriktsbarnmorskor m. m. ett förslagsanslag av 3 000 000 kronor, till Bidrag till distriktsbarnmorskors resor i samband med hemförlossning och eftervård ett förslagsanslag av 500 000 kronor samt till Förbättrad sjukvård inom rikets ödemarksområden ett reservationsanslag av 50 000 kronor.

Stockholm den 7 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.